台灣海洋性貧血協會

107年海貧「健康嘉年華、遠離鋼鐵人」文藝徵稿活動
107.01.05修訂（依106.12.02理監事會議決議）
1、 活動主旨：
海貧病友身體層面長期面臨疾病的挑戰、身體重要器官鐵質的沉積及併發症的困擾，生命品質受到威脅等；心理層面需承受家人、同儕與朋友們負擔之壓力；家庭層面影響著成員關係互動與親子聯繫；社會層面面臨身心障礙身份而減少團體互動機會或工作上的挫折等；但海貧家族成員在這層層關卡上面對它、挑戰它、甚至超越它。期藉由身、心、家庭與社會之層面，以文字、繪畫或攝影的方式展現"海貧家族的感受與心聲"，與同儕分享、交流，亦讓大眾知曉，以達宣導之效。

2、 活動類別與作品規格：徵選類別含以下三種
 （一）海貧徵文：主題"愛與健康促進"，藉由文字表達海貧家族在面對健康促進過程中之感受與未來的展望；以中文白話文寫作，敘事、抒情為主，以word檔案key in 於報名表內或自訂格式，字數以3,000字為限。
（二）海貧繪畫徵件：主題自訂，以"愛與健康促進"主軸呈現海貧家族心目中的願景與夢想，以積極正面的憧憬，面對未來的人生。以各種繪畫素材，如粉蠟筆、水墨、彩色筆、水彩、電腦繪圖等均可。作品尺寸為四開圖畫紙，並檢附作品之簡短說明100字內。
（三）海貧攝影徵件：主題自訂，以"愛與健康促進"主軸，期透過參賽者攝影鏡頭呈現出海貧與健康促進之實境，期讓大眾了解海貧照護過程之美，每件作品需檢附簡短說明100字內。像素要求：參賽作品須為數位格式，不限定使用數位相機所攝之相片，檔案大小為500萬畫素以上之JPG檔。作品不使用電腦合成、翻拍拷貝及數位修改等，作品沖洗光面彩色5*7吋（12.7*17.8cm）實體照片及光碟。每人最多限3件。
3、 徵稿對象：海洋性貧血病友、家屬及其他。
（一）徵文：病友（國小組、國中組、高中組、大專及以上含社會人士）、家屬及其他人員，共5組。
（二）繪畫：病友（國小組、國中組、高中組、大專及以上含社會人士）共4組。
（三）攝影：病友、家屬及其他人員，共2組。

4、 截稿時間：107年4月20日17:00止（已郵戳為憑）（以上日期如有異動，以網站公告為準）。
5、 評選辦法：
（一）由本協會組成評審小組評選之，2/3為外聘委員，1/3為內聘委員。

（二）評審標準：

1. 徵文：主題內容佔40%、結構性30%、修辭30%。
2. 繪畫：構圖佔40%、色彩結構30%、創意30%。
3. 攝影：主題內容佔40%、故事性佔40%、美學創意20%。
6、 獎勵方式：各類別、各組評選第一名1名、第二名1名、第三名1名及參加獎。各類別徵選如未達標準則從缺，本活動獎金將採匯款辦理。入選作品將於會訊中刊登。*註：其他投稿（非會員身分）僅發予獎狀。
（一）第一名獎金每位新台幣5,000元、第二名3,000元、第三名1,500元及獎狀1只，參加獎500元（攝影為每位）。
（二）參選作品應具原創性，並未曾公開發表，不得抄襲、模仿、盜用他人之作品；若有違者或涉及相關著作權及侵害第三人權力時，悉由作者自負法律責任，與本協會無關。若經發現有上述情形，將取消其獲獎資格，並追繳回獎金及獎狀。

7、 投稿方式：
（一）徵文：投稿請以word檔案key in 於報名表內或自訂格式，採電子信箱投稿方式(thala0331@gmail.com)；檔案格式請至台灣海洋性貧血協會網站下載( thala.org.tw)。
（二）繪畫與攝影：作品請郵寄至協會，並於3~5日後來電確認是否收到。
8、 評選公佈：評選結果將於5月20日公告於本協會網站，得獎人需親自參與會員大會頒獎典禮；且所有投稿參賽作品均不予退件。
主辦單位：台灣海洋性貧血協會。
聯絡方式：
台灣海洋性貧血協會

地址：10048台北市中正區常德街1號景福館207室、電話：02-23891250/04-23594416
E-mail：thala0331@gmail.com 、聯絡人：陳亭羽、陳杏娟 社工員。

台灣海洋性貧血協會

107年海貧文藝徵文/繪畫/攝影比賽 報名表
	會員編號

	申請日期
	107年  月  日
	會費繳納
	□ 已繳 □ 未繳

	姓名

	性    別
	□男 □女
	繳納日期
	   年   月   日

	出生

日期
	民國       年     月     日
	年  齡
	        歲

	地址

	聯絡電話

	手機

	就診醫院

	主治醫師

	參加組別
	□ 徵文比賽

· 繪畫比賽
· 攝影比賽

(以3張為限)
	· 國小組  □國中組  □高中組  □大學(含)以上及社會人士
· 家屬及其他人員
· 國小組  □國中組  □高中組  □大學(含)以上及社會人士
· 病友    □家屬及其他人員

	參加身分
	· 病友會員    □家屬會員    □其他會員   (非本會活動會員恕不受理)

	攝影與繪畫內容意涵（限50-100字）
	若是攝影照片，請在此框內浮貼照片1張，下方為照片主題說明。